ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

Số: 991/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Tây Ninh,  ngày 08 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy trình cấp, gia hạn quyết định cho phép doanh nghiệp

nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2008/TTLT/BCT-BTC-BGTVT-BNN&PTNT-BYT-NHNN, ngày 31/01/2008 của liên bộ: Bộ Công thương, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông - Vận tải, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Y tế, Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn thực hiện Quyết định số 254/2006/QĐ-TTg, ngày 07/11/2006 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý hoạt động thương mại biên giới với các nước có chung biên giới;

Căn cứ Thông tư số 13/2009/TT-BCT, ngày 03/6/2009 của Bộ Công thương Quy định xuất nhập khẩu hàng hóa qua các cửa khẩu phụ, lối mở biên giới nằm ngoài các khu kinh tế cửa khẩu;

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-UBND, ngày 26/12/2013 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc công bố, công khai thủ tục hành chính mới ban hành/ thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế/thủ tục hành chính bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công thương và UBND các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 718/TTr-SCT, ngày 20/4/2015; của Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình cấp, gia hạn quyết định nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công thương tổ chức triển khai, hướng dẫn thực hiện thủ tục cấp quyết định nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ theo đúng những quy định tại Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Y tế, Cục trưởng Cục Hải quan, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Thủy

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH CẤP QUYẾT ĐỊNH CHO PHÉP DOANH NGHIỆP

NHẬP KHẨU HÀNG HÓA QUA CỬA KHẨU PHỤ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH

(Ban hành kèm theo Quyết định số 991/QĐ-UBND,

ngày 08 tháng 5 năm 2015 của UBND tỉnh)

	QUY TRÌNH
	THỜI GIAN

THỰC HIỆN
	CƠ QUAN

THỰC HIỆN

	Bước 1
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Công thương tiếp nhận, kiểm tra và chuyển hồ sơ cho Phòng Kế hoạch - Tài chính của Sở Công thương thẩm định.
	0,5 ngày
	Sở Công thương

	Bước 2
	- Nếu hồ sơ đầy đủ Phòng Kế hoạch - Tài chính của Sở Công thương tham mưu Lãnh đạo Sở ký văn bản trình UBND tỉnh (kèm theo hồ sơ hợp lệ, dự thảo Quyết định cho phép doanh nghiệp nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ) gửi đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh.

- Nếu hồ sơ chưa đầy đủ hoặc có sai sót, Phòng Kế hoạch - Tài chính trình lãnh đạo ký văn bản trả lời tổ chức yêu cầu bổ sung hồ sơ hoặc từ chối cấp quyết định, nêu rõ lý do và thông báo cho tổ chức biết.
	1 ngày
	Sở Công thương

	Bước 3
	Văn phòng UBND tỉnh tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh ký quyết định chuyển đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh.
	2 ngày
	Văn phòng UBND tỉnh

	Bước 4
	Phòng KH-TC nhận quyết định từ bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh và chuyển quyết định cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Công thương để trả kết quả cho doanh nghiệp.
	0,5 ngày
	Sở Công thương

	Tổng cộng
	4 ngày

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH GIA HẠN QUYẾT ĐỊNH CHO PHÉP DOANH NGHIỆP

NHẬP KHẨU HÀNG HÓA QUA CỬA KHẨU PHỤ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH

(Ban hành kèm theo Quyết định số 991/QĐ-UBND,

 ngày 08 tháng 5 năm 2015 của UBND tỉnh)
	QUY TRÌNH
	THỜI GIAN

THỰC HIỆN
	CƠ QUAN

THỰC HIỆN

	Bước 1
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Công thương tiếp nhận, kiểm tra và chuyển hồ sơ cho Phòng Kế hoạch-Tài chính của Sở Công thương thẩm định.
	0,5 ngày
	Sở Công thương

	Bước 2
	- Nếu hồ sơ đầy đủ Phòng Kế hoạch-Tài chính của Sở Công thương tham mưu Lãnh đạo Sở ký văn bản trình UBND tỉnh (kèm theo hồ sơ hợp lệ, dự thảo gia hạn Quyết định cho phép doanh nghiệp nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ) gửi đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh.

- Nếu hồ sơ chưa đầy đủ hoặc có sai sót, phòng Kế hoạch-Tài chính trình lãnh đạo ký văn bản trả lời tổ chức yêu cầu bổ sung hồ sơ hoặc từ chối gia hạn quyết định, nêu rõ lý do và thông báo cho tổ chức biết.
	1 ngày
	Sở Công thương

	Bước 3
	Văn phòng UBND tỉnh tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh ký quyết định chuyển đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh.
	2 ngày
	Văn phòng UBND tỉnh

	Bước 4
	Phòng KH-TC nhận quyết định từ bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng UBND tỉnh và chuyển quyết định cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Công thương để trả kết quả cho doanh nghiệp.
	0,5 ngày
	Sở Công thương

	Tổng cộng
	4 ngày